Auswertung Pfeiler Raumentwicklung
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Auswertung Pfeiler technische Aspekte

[Vollverkabelung Reusstal [Vollverkabelung Biinztal

[Teilverkabelung Fischbach-G&

[Teilverkabelung BLN
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[611 Niederwil-Obfelden
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Kriterien

Erhohung der N-1 Sicherheit

lokale Blindleistungskompensation

Einfluss auf die Netzdynamik (transiente Vorgéange und Resonanz

Gefahrdung durch Naturgefahren und Witterungseinfliisse

Nichtverfugbarkeit
Gefahrdung durch Dritte

Energieverluste
Okobilanzierung

Kriteriengruppe
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Auswertung Pfeiler Umweltschonung
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Auswertung Pfeiler Wirtschaftlichkeit .

Elektr

1 EICom

[Proj ULN:
[Korridorvariante: [
Resultate: FL Reusstal

Kriteriengruppe

Kriterien

Einheit

Bandbreite

minimum

maximum

und Jahr

Investitionskosten Ausbauprojekt [CHF] 25200'000 | 36'400'000
[
.; 5 Investitionskosten Begleitmassnahmen [CHF] 900'000 7'543'900
9
3}
E Q Investitionskosten Total [CHF] 26'100'000 | 43'943'900
Betriebskosten pro Jahr [CHF/a] 277'852 401'341
Diskontierter Ertrag fir das Jahr #BEZUG!
|(Annahme: gleichzeitiger Baubeginn aller [CHF] -54'636'386( -33'620'365
o arianten)
-g Diskontierter Ertrag fiir das Jahr #BEZUG!
£ |(Annahme: Verfahrensbeschleunigung [CHF] #BEZUG!|  #BEZUG!
w ldurch geeignete mégiich)
Diskontierter Ertrag fir das Jahr #BEZUG!
{Amanine:tarschitione Astarageencn or werern | [CHF] #BEZUGI  #BEZUG!
ive Werte, welche fiir den i gleich nicht berii werden:
Investitionskosten pro Strang-Kilometer [CHF/km] 919'014 1'547'320
[}
E 5 Betriebskosten pro Strang-Kilometer und Jahr | [CHF/km/a] 9784 14132
23
E g Investitionskosten pro Leistungs-Strang- [CHF/MWkm] 461 776
Sx Kilometer
Betriebskosten pro Leistungs-Strang-Kilometer EHE/MWkm/d 5 7

27.08.2023

Mehrkos-
tenfaktor

min  max

Teilverkabelung BLN

Bandbreite

minimum

maximum

59'940'000 107'560'744
#BEZUG! #BEZUG!
59'940'000 107'560'744
361'559 585'659
-124'838'176 -72'714'020)
#BEZUG! #BEZUG|
#BEZUG! #BEZUG!
1'998'000 3'5685'358
12'052 19'522
1'002 1797
6 10

Mehrkos-
tenfaktor

min

2.38

2.30

1.30

2.28

217

1.23

217

1.20

max

Teilverkabelung Fischbach-G6

Bandbreite

minimum

maximum

47'520'000 |  68'640'000
900'000 7'543'900
48'420'000 76'183'900
332'388 480'116
-90'958'380|  -60'078'774]
#BEZUG!| #BEZUG!|
#BEZUG! #BEZUG!
1'614'000 2'539'463
11'080 16'004

809 1273

6 8

Mehrkos-
tenfaktor

min

1.89

1.00

1.86

1.20

1.76

1:13

1.75

max

Vollverkabelung Reusstal

Bandbreite

minimum

maximum

131'490'000 | 189'930'000
131'490'000 189'930'000
636'009 918680
-223'988'717| -160'815'999
#BEZUG!|  #BEZUG!
#BEZUG!| #BEZUG!
3'867'353 5'586'176
18706 27'020
1'939 2'800

9 14

Mehrkos-
tenfaktor

min

5.22

5.04

229

4.10

4.21

1.91

4.21

1.80

max

Vollverkabelung Biinztal

Bandbreite

minimum

maximum

137'250'000 |  198'250'000
137'250'000 198'250'000
653'041 943281
-231'886'817| -166'080'645|
#BEZUG!| #BEZUG!
#BEZUG! #BEZUG!
4'036'765 5'830'882
19'207 27'744
2'023 2'923

10 14

Mehrkos-
tenfaktor

min

5.45

5.26

235

4.39

4.39

2.00

max
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